A conservarent. Apparatus vero reliquias, eosque ingenies, quibus se sperabant monitis urbis posse disfleere inde quo civitatem capere, acerrate eo in loco erexero in quo nulla fossa aliis consimilis erat, cum ruinis convisa ab antiquo tempore terra operaretur. Evenerat quoque ut turris illi adversa maxime pulris et ruinosa ab ima sole ad verticem summum diffinderetur. Hinc Turcoe sperabant ingentium bombardarum axiis putrem illam ac fragilem turrim faciliter nego in planum effusuros, et quia nulla esset fossa que retardaret impetus, ex facili in exteriorem urbem illapsuros, deinceps illa ruina Romanum militem repulsos civitatemque debellaturos. Verum tamē impiorem confidentiae exitus non respondit; namque licet terris putrida machine maxime septuaginta iecibus contusa fuisset, nulla inde Romanis noxa, nullum hostibus emolumen accessit. Erat vero locus et fossa prope templum sanctae Cyriacæ, inter sanctum Romanum et portam Charsæ, proprius fluminis cui Lyco nomen. Et haec quidem de bombardarum iecitis et sine projecto iecibus. De reliquo vero apparatus bellico, vario quidem illud ac multiplice ad obsidem urbem dissipandos congregatio, quis enarraverit? Ipse ex multis pauca admundum in medium proferam. Turres ligneas maximas, rotis ferro colligatis, multas eo tempore compegerunt ad altitudinem urbis turrim, quas etiam superabant; juga boum ac bubalorum innumera, qui traherent eas funibus et ad fossas eveberent cum opus fuisset, congesserant, ut illis munimenta urbis exteriora oppressa disjicerent. Item phalangia, testudines, arcubamata diversaque aliq. lignea ex abdita mechanicorum disciplina instrumenta et obsidionalia fabricarunt; nechon ancalias cum rotis parvis, ingentios etiam et cooperatas et medias supra numerum confecerunt, et adversus urbis portas monstruosas magnasque machinas condiderunt, castella lignea quam maxima rotis ferro circumligatis innixa; ita ut ea intuentes et urbium violentas invasiones ignorentes, licet ex illis nulla consequeretur utilitas, in stuporem acti pre metu occident. Alii terram post aggerem sufficientes in profundum ingens esse immerserant, ut subterraneo gressu infra aggerem invisi nocte, Romanis sursam confidientibus, ad muros ingentis castri urbis pervenirent, illudque clanculum effoderent et pro labore obsidemnum stipibus sufficerent, tum facibus illatis incenderent, ut apparatu ligneo castrum sustinente combusto ubi civitatis muri corrinerent, siue illico audacterque Turcorum exercitus in Graecos irruerent, et ex ruina illa fugatis hostibus urbe potirentur. Alii conductus, qui antiquo geno in civitatis cisternas aquam deferebant, seduli conquirebant, ut per eā si sors se obtulisset clam noctu urbem ingressi, inexpectati cives adorirentur et servitute opprimerent.